
 

Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o. a partneři 
 

si vás dovolují pozvat na mezinárodní konferenci  

 

Stříbrná Jihlava 2025, 
 

 

která se uskuteční ve dnech 9. – 11. 10. 2025 (čtvrtek až sobota) v kongresovém sále 

budovy B Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova ul. č. 57, Jihlava. 
 

 

Téma konference: 
 

Dějiny starého hornictví a hutnictví od pravěku  

do novověku 
 

Na konferenci budou přijímány příspěvky těchto tematických okruhů: 

 

 Archivní výzkum historických dolů a báňských regionů  

 Montánní archeologie a archeometalurgie 

 Průzkum, zaměřování, mapování a zpřístupňování starých dolů 

 Geologie a mineralogie se vztahem k pravěkému a historickému hornictví  

 Numismatika se vztahem k pravěkému a historickému hornictví či metalurgii 

 Ochrana a konzervace hornických památek a péče o kulturní dědictví 

 Historické hornictví: výstavnictví, prezentace, propagace a edukace 

 

Jazyky konference: angličtina – čeština – slovenština 

 

Kontakt: 

Sylva Pospíchalová 

Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o. 

Masarykovo náměstí 55 

586 01 Jihlava 
stribrnajihlava@mvji.cz 

 

Přihlášky včetně abstraktu posílejte na adresu: stribrnajihlava@mvji.cz do 30. 4. 2025  

 

nebo poštou na adresu: 

 

Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o. 

Sylva Pospíchalová 

Masarykovo náměstí 55 

586 01 Jihlava 

 

Účastnický poplatek na zajištění občerstvení a dopravy 1000,- Kč (studenti a důchodci 500,- Kč) 

bude vybírán při prezenci. 


